
Nº 247, segunda-feira, 24 de dezembro de 2012 153ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012122400153

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

19 Broca, material aço rápido,
diâmetro 12, tamanho mé-
dio, tipo haste cilíndrica.

Un
20

7,00

20 Jogo de brocas para metal,
em aço rápido, contendo 7
peças de 5, 6, 7, 9, 10, 11 e
12 mm, tipo cilíndrica

conj
10

43,98

ESPÉCIE: Processo no 362/2012. Pregão Eletrônico no 11 2 / 2 0 1 2 .
OBJETO: Futura aquisição, instalação, configuração, mentoring e
consultoria especializada para sistema operacional Red Hat Enterprise
Linux. FORNECEDOR: System Manager Tecnologia em Informática
Ltda. PROGRAMA DE TRABALHO: 02.126.0566.111Q.0001 - E-
Jus, ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.39 - Outros Serviços Pessoa
Jurídica. VIGÊNCIA: 21.12.2012 a 20.12.2013. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decretos nºs 3.931/2001 e 5.450/2005,
e, subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA:
21.12.2012. ASSINAM: Moisés Francisco de Sousa, Diretor-Geral,
pelo Contratante, e Leandro Jacinto da Silva, Representante Legal,
pela Contratada.

Ata no 52/2012
Fornecedor: System Manager Tecnologia em Informática Ltda.
CNPJ: 10.858.890/0001-20

Item Descrição Un. Qtd V. Unit. Re-
gistrado

R$

1 Subscrição Red Hat Enter-
prise Linux Server, Standard
(1-2 sockets) (Up to 1 guest)
- RH0101594.

Un
10

2.870,00

2
Subscrição do Red Hat
Network Satellite -
MCT0370.

Un
1

28.950,00

3 Subscrição do Red Hat En-
terprise Linux Server, Pre-
mium (1-2 sockets) (Unlimi-
ted guests) Smart Manage-
ment RH0149450.

Un
12

11 . 1 0 0 , 0 0

4 Subscrição do Red Hat En-
terprise Virtualization for
Servers (1 Socket), Premium
- RV0112483

Un
24

2.185,00

5
Subscrição do Red Hat En-
terprise Linux Server, Pre-
mium with Resilient Storage
and Smart Man -
RH0158978.

Un
2

15.600,00

6
Subscrição do Smart Mana-
gement (Unlimited Guests) -
RH1521643.

Un
5

1.700,00

7
Serviço de instalação/ con-
figuração de Cluster de Ge-
renciam. do Red Hat Enter-
prise Virtualization, por ser-
vidor físico.

Un 2 13.700,00

8
Serviço de instalação e con-
figuração do Hypervisor do
Red Hat Enterprise Virtuali-
zation, por servidor físico.

Un 12 2.550,00

9
Serviço de mentoring (ope-
ração assistida c/ rep. de co-
nhecimento) Red Hat Enter-
prise Virtualization c/ dura-
ção de 40 hs.

Un 1 11 . 2 0 0 , 0 0

10
Serviço de instalação e con-
figuração do Red Hat
Network Satellite.

Un 1 13.550,00

11
Serviço de mentoring do
Red Hat Network Satellite,
com duração de 40 horas.

Un 1 12.100,00

12
Serviço de consultoria espe-
cializada em Red Hat Linux
Enterprise Server.

hora 720 280,00

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 138/2012

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-
Geral, em Despacho de 19/12/2012, homologou o resultado do Pregão
em epígrafe, cujo objeto é a prestação de serviços auxiliares para
condução de veículos oficiais do Superior Tribunal Militar, adju-
dicando o item à empresa UNIVERSO SOLUÇÕES TÉCNICAS LT-
DA-ME.

GEOVANE FURQUIM MENDONÇA
Diretor

(SIDEC - 21/12/2012) 060001-00001-2012NE000083

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2012 - UASG 090027

Número do Contrato: 60/2011.
No- Processo: 7160/2010.
PREGÃO SISPP No- 23/2011 Contratante: TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Contratado: 01620996000109.
Contratado : MULTH TEC-ASSISTENCIA E COMERCIO -DE MA-
QUINAS LTDA - EPP. Objeto: Alterar o subitem 16.1 da Cláusula
Dé cima Sexta - Da Vigência - do contrato, objeti vando sua pror-
rogação por 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, ÷
2º da Lei n. 8.666/93. Data de Assinatura: 20/12/2012.

(SICON - 21/12/2012) 090027-00001-2012NE000008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 5/2012 - UASG 090027

Número do Contrato: 98/2010.
No- Processo: 5331/2010.
CONCORRÊNCIA SISPP No- 1/2010 Contratante: TRIBUNAL RE-
GIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Contratado:
05280840000179. Contratado : ENGEFORT CONSTRUTORA LT-
DA EM -RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: Alterar o caput da
Cláusula Décima - Do Preço, a Cláusula Décima Segunda - Do Paga
mento, o subitem 13.3 da Cláusula Décima Ter ceira - Da Garantia e
os anexos - Planilha Or çamentária e Cronograma Físico-Financeiro,
ob jetivando: Acréscimo de quantitativos decorren tes da alteração
nos projetos de proteção dos Blocos A e C da obra objeto do con-
trato; Inclu são de previsão contratual para dedução de va lor do
faturamento, objetivando garantir a exe cução de serviços de aca-
bamento e de correção. Fundamento Legal: Ar. 65, incisos I, alíneas
"a" e "b", ÷ 1º, e II alínea "c" da Lei n. 8.666/93. Valor Total:
R$1.261.645,55. Data de Assinatura: 20/12/2012.

(SICON - 21/12/2012) 090027-00001-2012NE000008

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 120/2012

O TRF 1ª Região torna público que foi homologado o Pre-
gão em epígrafe, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
para execução de serviços de impermeabilização de áreas do Edifício
Adriana e deste Tribunal. Empresa vencedora: VERSA CONSTRU-
ÇÕES LTDA - ME, CNPJ: 33.538.340/0001-11, valor global de R$
244.500,00.

ELIZETE FERREIRA COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 21/12/2012) 090027-00001-2012NE800001

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo No- 3/2012 publicado no
D.O.U. de 20/12/2012 , Seção 3, Pág. 194. Onde se lê: Data de
Assinatura: 13/12/2012. Leia-se : 30/11/2012.

(SICON - 21/12/2012) 090027-00001-2012NE000008

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n. 0101/2012, celebrado com a empresa Comércio
de Auto Peças Império Ltda. Objeto: Fornecimento, durante o exer-
cício de 2013, de peças, suprimentos e acessórios genuínos, com
controle de qualidade FORD e TOYOTA. Fundamento Legal: Pro-
cesso Administrativo 4874/2012 - TRF1; Lei 10.520/2002, Decretos
ns. 5450/2005, 6204/2007, Lei Complementar n. 123/2006 e Lei n.
8.666/93 e suas alterações. Valor R$ 65.116,27. Assinatura:
11/12/2012. Vigência: Entra em vigor 01/01/2013, tendo seu término
previsto para 31/12/2013. Assinam: Pelo TRF 1ª Região, o Sr. Ro-
berto Elias Cavalcante, Diretor-Geral da Secretaria, e, pela empresa
Comércio de Autos Peças Império Ltda, o Sr. Elton Macedo Ribeiro,
p r o c u r a d o r.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

OBJETO: fornecimento e instalação de racks com switches de con-
soles (KVM) e consoles (KVT). ATA/FORNECEDOR/VALOR UNI-
TARIO. ATA N. 161/2012 - D.W.L COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
INFOMÁTICA LTDA - ME - item 01/R$12.200,00. Íntegra da ARP:
Comprasnet e www.trf1.jus.br.

OBJETO: fornecimento, instalação e remoção de película filme de
controle solar. ATA/FORNECEDOR/VALOR UNITARIO. ATA N.
159/2012/ ABBA SERVIÇOS GERAIS LTDA - item 01/R$37,20;
item02/R$36,50; item03/R$34,50; item 04/R$36,75; item05/R$3,98.
Íntegra da ARP: Comprasnet e www.trf1.jus.br.

OBJETO: aquisição de copos descartáveis. ATA/FORNECEDOR/VA-
LOR UNITARIO. ATA N. 160/2012/ UEDAMA COMERCIO DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - item 01/R$1,94. Íntegra da
ARP: Comprasnet e www.trf1.jus.br.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: PRIMEIRO TERMO ADITIVO - ARP 103/2012. Forne-
cedor: EK MORE PAPÉIS EPP - CNPJ n. 09.548.254/0001-13. Fi-
nalidade: acrescer 125 (cento e vinte e cinco) unidades do Lote 3 -
item 45. Fundamento Legal: Art. 12 do Decreto n. 3.931/2001 c/c art.
65, inc. I, alínea "b", § 1º, da Lei 8.666/1993. Data da Assinatura:
20/12/2012.

RETIFICAÇÃO

Na publicação do D.O.U. do dia: 14/12/2012, Seção 3, pá-
gina: 241, onde se lê: Processo Administrativo 40182/2012 - TRF1.
Leia-se: Processo Administrativo 4018/2011 - TRF1.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: CONTRATO 105/2012, firmado entre a União, por inter-
médio do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e a empresa Lebre
Tecnologia e Informática Ltda. OBJETO: Aquisição de equipamentos
de rede de computadores. VALOR: R$37.830,00. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão nº 77/2012; Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: Elemento 3.4.4.90.52.35, 3.33.90.30.26 e
3.33.90.39.95; Ação 02.122.0570.20GP.0029. PROCESSO:
7.314/2012. VIGÊNCIA: Da data de assinatura até o último dia do
prazo de garantia. ASSINATURA: 21/12/2012. SIGNATÁRIOS: De-
sa. Sara Silva de Brito, pelo TRE-BA e o Sr. Bruno Ricardo Con-
ceição Barreto, pela Contratada.

Espécie: CONTRATO 107/2012, firmado entre a União, por inter-
médio do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e a empresa Simone
de Andrade França. OBJETO: Higienização e restauração de do-
cumentos. VALOR: R$35.150,00. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
nº 101/2012; Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ele-
mento 3.33.90.39.05; Ação 02.122.0570.20GP.0029. PROCESSO:
191.116/2012. VIGÊNCIA: Da data de assinatura até a data do último
pagamento. ASSINATURA: 21/12/2012. SIGNATÁRIOS: Desa. Sara
Silva de Brito, pelo TRE-BA e a Sra. Simone de Andrade França,
pela Contratada.

Espécie: CONTRATO 109/2012, firmado entre a União, por inter-
médio do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e a empresa Savant
Equipamentos e Consultoria em Informática Ltda. OBJETO: Trei-
namento RED HAT. VALOR: R$53.248,00. FUNDAMENTO LE-
GAL: Pregão nº 099/2012; Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: Elemento 3.3.3.90.39.48; Ação 02.128.0570.4091.0001.
PROCESSO: 219.196/2012. VIGÊNCIA: Da data de assinatura até o
último pagamento à Contratada. ASSINATURA: 17/12/2012. SIG-
NATÁRIOS: Desa. Sara Silva de Brito, pelo TRE-BA e o Sr. Marcos
Sungaila, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO MARANHÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 15/2010, que tem por objeto a
locação de imóvel para funcionamento do cartório da 82ª Zona de
Estreito-MA. (Proc. Adm. nº. 3.227/2010). Contratante: A União,
representada pelo Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão. Con-
tratado: Evandro Alves de Castro (CPF: 232.752.783-04). Objeto do
aditivo: reajuste do valor do aluguel para R$ 1.409,52. Data de
Assinatura: 03/12/2012. Signatários: Desa. Anildes de Jesus Bernar-
des Chaves Cruz, Presidente do TRE/MA e o Sr. Evandro Alves de
Castro, proprietário do imóvel.

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 70/2012

Processo No- 24.725/2012-TRE. Objeto: Aquisição e Instalação de
Solução de Sistema de No-break Senodial de 40 KVA. Adjudicatária:
EMERSON NETWORK POWER DO BRASIL LTDA - CNPJ:
03.698.870/0001-74. Data da homologação: 19/12/2012.

GUSTAVO ADRIANO COSTA CAMPOS
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MATO GROSSO
DIRETORIA GERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao CT nº 40/2011 - Protocolo: 7.017/2010.
Contratada: ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A. Ob-
jeto: Alteração do item 1.1, Cláusula Primeira do Contrato supra e
reajustar o valor anual da contrataçã. Fundamento Legal: Art. 65, I, b,
da Lei 8.666/93. Vigência: a partir de 20/12/2012 (assinatura). Sig-
natários: pelo TRE/MT, o Sr. Mauro Sérgio Rodrigues Diogo, Di-
retor-Geral e pela Contratada a Sra. Regina Célia Kuhl.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2012

O TRE/MT torna público, para conhecimento dos interes-
sados, o resultado do Pregão Eletrônico nº 51/2012. Proc. Adm. nº
81.598/2012. OBJETO: Registro de preços para o fornecimento de
Televisores LED, conforme Ata de Registro de Preços abaixo re-
lacionada, com validades para o dia 20/12/2013. O inteiro teor da
citada Ata encontra-se disponível no endereço eletrônico: www.tre-
m t . g o v. b r.
Ata de Registro de Preços nº 47/2012.
Fornecedora Vencedora: LYRON INFORMÁTICA LTDA - ME -
CNPJ: 15.427.657/0001-07. Item 1; Quant. 20 unid.; Preço Unitário:
R$ 1.584,00; Preço Total da ATA: R$ 31.680,00.

tr18394ps
Destacar


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-12-24T07:30:54-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




